
 

 

  Na osnovu člana 6 stav 1 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim 
preduzećima i ustanovama (,,Službeni list SRCG”, br. 13/91 i 16/91) i člana 17 Uredbe o 
Vladi Crne Gore (,,Službeni list CG”, br. 80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je 
5. juna 2023. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti većine 
članova Vlade, donijela 

 

O D L U K U 

O PREDUZIMANJU MJERA ZAŠTITE JAVNOG INTERESA U  

JAVNOJ USTANOVI ISPITNI CENTAR 

 

Član 1 

 Radi zaštite javnog interesa u Javnoj ustanovi Ispitni centar (u daljem tekstu: Ispitni 
centar), zbog neizvršavanja zakonom utvrđenih obaveza u pogledu organizacije i 
izvođenja eksternih ispita i neizvršavanja odluka nadležnih državnih organa preduzimaju 
se sljedeće mjere: 

 1. Razrješava se Dragana Dmitrović dužnosti direktora Ispitnog centra; 

 2. Raspušta se Upravni odbor Ispitnog centra; 

 3. Razrješava se Dragana Nenadović dužnosti glavnog ocjenjivača. 

 

      Član 2 

 Za vršioca dužnosti direktora Ispitnog centra imenuje se Miloš Trivić, samostalni 
savjetnik I,  u Ministarstvu prosvjete. 

 

      Član 3 

  U Privremeni upravni odbor imenuju se: 

1. Miomir Đurišić, profesor istorije, predsjednik, 
2. Mihailo Ćetković, strukovni pravnik, član, 
3. Dragan Čađenović, profesor srpskohrvatskog jezika i jugoslovenske 

književnosti, član, 
4. Tatjana Vujošević, Ispitni centar, članica, 
5. Bojana Ostojić, Ispitni centar, članica. 



 

      Član 4 

Nalaže se vršiocu dužnosti direktora i Privremenom upravnom odboru Ispitnog 
centra da obezbijede izvršenje zaključka Državne komisije za maturski i stručni ispit o 
ponovnom vrednovanju testova učenika koji nijesu položili ispit iz nastavnog predmeta 
Crnogorski-srpski, bosanski i hrvatski jezik i književnost u roku od dva dana od dana 
stupanja na snagu ove odluke.  

Član 5 

 Privremeni upravni odbor dužan je da izvrši izbor direktora Ispitnog centra u roku 
od 90 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

 

      Član 6 

Upravni odbor Ispitnog centra imenovaće se u roku od 120 dana od dana stupanja 
na snagu ove odluke. 

 

Član 7 

 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj:          

Podgorica, 5. jun 2023. godine 

     Vlada Crne Gore 

     Predsjednik, 

     dr Dritan Abazović 

 

       


	Scan
	Formular KEPIF 05 mart 2019
	Odluka o preduzimanju mjera zaštite javnog interesa u JU Ispitni centar
	Za obrazlozenje N



